UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH  PHÚ

–––––––

Số  1067 /QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Việt Trì, ngày 21  tháng 6 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc Phê duyệt chỉ tiêu và phân bổ kinh phí chương trình mục tiêu của ngành giáo dục và đào tạo năm 1995.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 21 tháng 6 năm 1994.

- Căn cứ quyết định  830/TTg ngày 30/12/1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 1995.

- Căn cứ Thông tư số 05 ngày 8/4/1995 của Liên bộ Giáo dục - Đào tạo - Tài chính và thông báo duyệt danh mục ngày 12.5.1995 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và đào tạo .

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và đào tạo,  Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá.

       QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:  Phê duyệt chỉ tiêu kinh  phí các chương trình mục tiêu của ngành Giáo dục và đào tạo năm 1995.

- Chương trình xoá lớp học ca 3: 2.500 triệu đồng .

- Chương trình xoá lớp học tranh tre lớp học tạm : 2500 triệu đồng

- Chương trình trang bị phòng học ngữ âm : 900 triệu đồng .

- Chương trình đưa tin học vào phổ thông: 400 triệu đồng và phân bổ kinh phí theo danh mục kèm theo .

Chỉ tiêu kinh phí trên thuộc vốn chương trình mục tiêu của ngành Giáo dục và đào tạo đã được Nhà nước cân đối qua ngân sách tỉnh trong kế hoạch năm 1995.

Điều 2: Sở Tài chính - Vật giá căn cứ danh muc để cấp kinh phí cho các chương trình mục tiêu của ngành Giáo dục và đào tạo như sau :

- Đối  với các trường cấp I, II thuộc các huyện, thành thị quản lý, cấp qua phòng giáo dục huyện, thành, thị .

- Đối với các trường cấp II, III và các trường , đơn vị thuộc Sở cấp thẳng  cho các đơn vị .

Giao cho Giám đốc Sở giáo dục và  đào tạo chủ trì cùng Sở Tài chính - Vật giá , UBND các huyện, thành, thị và các ngành  liên quan chỉ đạo hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chương trình  mục tiêu  của ngành giáo dục đào tạo, đảm bảo hiệu quả, đúng mục tiêu và thực hiện đầy đủ  chế độ quản lý tài chính, quản lý đầu tư và xây dựng theo quy định hiện hành của  Nhà nước và của tỉnh .

Điều 3: Các ông Chánh Văn  phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở  Giáo dục và đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá , Chủ nhiệm UBKH tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, các ngành, đơn vị  liên quan căn cứ quyết định thi hành .

 KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH VĨNH PHÚ

                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trần Nho

                  ( Đã ký)

DANH  MỤC CÁC TRƯỜNG HỌC ĐƯỢC HỖ TRỢ KINH PHÍ CHƯƠNG TRÌNH XOÁ LỚP HỌC CA 3

(Kèm theo Quyết định 1067/QĐ-UB ngày 21/6/1995 của UBND tỉnh Vĩnh Phú )

	TT
	TÊN TRƯỜNG
	Thuộc huyện thành,thị
	Tóm tắt công việc cần làm
	Kinh phí được nhà nước hộ trợ(tr/đ)
	Ghi

Chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	C1 Văn khê
	Mê linh
	Hoàn thiện 10 phòng học
	30

	2
	C1 Tráng Việt

	8 nt
	30

	3
	C1 Chu Phan

	nt
	30

	4
	C1 Tiền Châu

	nt
	30

	5
	C1 Quang Minh

	nt
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	C2 chuyên
	Mê Linh
	XD 2 phòng học thiếu
	40

	7
	C2 Thạch Đông

	nt
	30

	8
	C1 Tiến Thắng

	nt
	30

	Nước sạch W04

	cho 25 điểm nước sạch
	50

	1
	C2 Vĩnh Thịnh
	Vĩnh Lạc
	Hoàn thiện 8 phòng học
	50

	2
	C2 Minh Tân

	10
	30

	3
	C1 Thổ Tang

	12
	60

	4
	C2 Lũng Hoà

	4
	30

	5
	C1 Đồng Văn

	SC và XD 2 phòng học
	40

	6
	C1 Tề lỗ

	Sửa chữa phòng học
	30

	7
	C1 Yên đồng

	nt
	30

	8
	C1 An Tường

	nt
	30

	9
	C1 Trung Kiên

	Hoàn thiện 8  phòng học
	30

	10
	C1 Yên Bình

	XD 2 phòng học
	30

	11
	C2 Văn Tiến

	4
	30

	Nước sạch

	cho 5 điểm nước sạch WO4
	10

	1
	C2 Cổ tiết
	Tam Thanh
	Hoàn thiện 4 phòng học
	40

	2
	C2 Xuân lộc

	10 nt
	30

	3
	C2 Hoàng Xá

	8
	40

	4
	C1 Hương nộn

	8
	40

	5
	C1 Bảo Yên

	XD và SC phòng học
	30

	6
	C1 Tu vũ

	30

	7
	C1 Đồng Luận

	30

	8
	C1 Tu vũ

	30

	9
	C1 Thạch đồng

	30

	1
	C1 Thọ Sơn
	Việt Trì
	Hoàn thiện 6 phòng học
	40

	2
	C2 Tân dân

	8
	50

	3
	C1 Tiên cát

	8
	50

	4
	C2 Dữu lâu

	10
	40

	5
	C2 Bạch hạc

	sửa chữa phòng học
	30

	6
	C1 Chính nghĩa

	nt
	30

	7
	 C1 Vân Phú

	nt
	30

	8
	C1 Thuỵ Vân

	nt
	40

	9
	C1 Gia Cẩm

	nt
	30

	10
	C2 Dệt

	nt
	30

	11
	C1 Phượng lâu

	nt
	30

	1
	 C2 Văn Lung
	Phú thọ
	Xây mới 2 P.H, sắm B.ghế
	30

	2
	 C2 Hùng Vương

	Hoàn thiện 8 phòng học
	60

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	C2 Hà lộc
	Phú Thọ
	XD 2 phòng học
	30

	4
	Thanh Minh

	3
	30

	5
	C1 Lê Đồng

	SC phòng học
	30

	6
	C2 Chuyên

	30

	7
	C2 Trần Phú

	Hoàn thiện 8 phòng học
	40

	1
	C2 Tô Hiệu
	Vĩnh Yên
	Hoàn thiện 8 phòng học
	60

	2
	PTCS Khai Quang

	XD mới 12 phòng có vốn Trung ương
	80

	3
	C1 Liên Bảo

	Hoàn thiện 8 phòng học
	30

	4
	C2 chuyên

	XD mới 2 phòng học
	40

	5
	PTCS Tam Đảo

	XD mới 3 phòng học
	40

	1
	C2-3 Quang Hà
	Khối II
	XD 2 phòng học
	30

	2
	NguyễnViếtXuân

	XD phòng học
	30

	3
	Mê linh

	nt
	30

	4
	Xuân Hoà

	XD hoàn chỉnh 4 phòng học
	40

	5
	Lập Thạch
	SC phòng học

	30

	6
	Sáng Sơn

	nt
	30

	7
	Yên Lãng

	nt
	20

	8
	Vĩnh Chân

	nt
	20

	9
	Hiền Đa

	nt
	20

	10
	PTTH HĐNDtỉnh

	30

	11
	Vĩnh Yên

	nt
	20

	12
	TT GDTX Mê linh

	30

	13
	Vĩnh Yên

	30

	14
	Việt Trì

	30

	15
	Lập thạch

	20

	16
	Phú Thọ

	20

	17
	Sông thao

	20

	18
	Thanh Hoà

	20

	CXC sở GD-ĐT

	Làm hệ thống điện nước sinh hoạt công trình vệ sinh
	130

DANH MỤC CÁC TRƯỜNG ĐƯỢC HỖ TRỢ KINH PHÍ CHƯƠNG TRÌNH XOÁ LỚP HỌC TRANH TRE LỚP HỌC TẠM

(Kèm theo Quyết định 1067/QĐ-UB ngày 21/6/1995 của UBND tỉnh Vĩnh Phú )

	TT
	TÊN TRƯỜNG
	Thuộc huyện thành,thị
	Tóm tắt công việc cần làm
	Kinh phí được nhà nước hộ trợ(tr/đ)
	Ghi

Chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	C2 Hoàng Đan
	Tam đảo
	Hoàn thiện 8 phòng học
	40

	2
	C2 Kim Long

	4
	50

	3
	 C1 Thanh Vân

	4
	50

	4
	C2 Thanh Lãng

	8
	30

	5
	C1 Tam canh

	SC và xây dựng
	30

	6
	C2 Tam Quan

	6 phòng học
	30

	7
	C2 Minh quang

	2
	30

	8
	C2 chuyên

	2
	30

	9
	C1 Hoàng Lâu

	2
	30

	10
	C1 Bá Hiến

	2
	30

	1
	C2 Cao Phong
	Lập Thạch
	Hoàn thiện 8 phòng học
	40

	2
	C2 Bắc Bình
	-
	4
	30

	3
	C1 Nhân Đạo

	4
	40

	4
	C2 Đạo Trù

	4
	40

	5
	C2 Xuân Hoà

	SC và XD 3 phòng học
	20

	6
	C2 Sơn đông

	nt
	30

	7
	C1 Vân Trục

	nt
	30

	8
	PTCS Quang Sơn

	nt
	30

	9
	C2 Tân lập

	nt
	30

	10
	C2 Thái Hoà

	nt
	30

	11
	PTCS Tử du

	nt
	30

	1
	C2 Thạch Sơn
	Phong Châu
	Hoàn thiện 8 phòng học
	40

	2
	C2 Tứ xã

	6
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	C2 Phú Nham
	Phong châu
	Hoàn thiện 6 phòng học
	30

	4
	C2 Vĩnh lại

	8
	30

	5
	C2 Phú hộ

	30

	6
	C2 chuyên

	3
	40

	7
	PTCS phú mỹ

	XD 4 phòng học và SC
	30

	8
	C2 Trung giáp

	XD và SC 3 phòng học
	30

	9
	C2 An đạo

	3
	30

	10
	C2 Cao mại

	3
	30

	11
	C2 Xuân Lũng

	3
	30

	1
	C2 ấm thương
	Thanh hoà
	Hoàn thiện 4 phòng học
	40

	2
	C2 Ninh dân

	8
	40

	3
	C1 Vính chân

	4
	30

	4
	C2 Khải Xuân

	8
	50

	5
	C2 Hà lương

	Xây mới 2 phòng học
	30

	6
	C1 Đan  Hà

	XD và SX 2 phòng học
	30

	7
	C2 Lang Sơn

	nt
	30

	8
	C1 Vụ cầu

	nt
	30

	9
	C2 Thanh Xá

	nt
	30

	10
	C1 Hương xạ

	nt
	30

	11
	C1 Yên Luật

	nt
	30

	12
	C1 Ấm hạ

	nt
	30

	1
	C2 Phú Lạc
	Sông thao
	 hoàn thiện  5 phòng học
	40

	2
	C2 chuyên

	8
	30

	3
	C1 Văn bán

	XD mới 2 phòng học
	30

	4
	C2 đông phú

	XD và SC phòng học
	50

	5
	C2 Hiền lương

	hoàn thiện 4 phòng học
	40

	6
	C1 Chương xá

	XD và SC 3 phòng học
	30

	7
	C2 Xương thịnh

	nt
	30

	8
	C1 Tiên lương

	nt
	30

	9
	C1 Tam sơn

	nt
	30

	10
	C2 Phượng vĩ

	nt
	30

	11
	C1 Quân khê

	nt
	30

	12
	C1 Thuỵ Liễu

	nt
	30

	1
	PTCS Thạch khoán
	Thanh Sơn
	Hoàn thiện 8 phòng học
	40

	2
	Sơn Hùng

	8 phòng học
	40

	3
	C2 chuyên

	XD mới 3 phòng học
	60

	4
	C2 Địch quả

	SC và XD phòng học
	60

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	PTCS Mỹ lung
	Yên Lập
	XD 3 phòng học và SC
	50

	2
	C2 Thọ Sơn

	nt
	50

	3
	Trung sơn

	nt
	50

	4
	Đồng Lạc

	nt
	50

	1
	C2 Minh Phú
	Đoan Hùng
	Hoàn thiện 4 phòng học
	40

	2
	C2 Thọ sơn

	6
	40

	3
	PTCS Vụ Quang

	XD 3 phòng học
	30

	4
	C1 Quế Lâm

	nt
	40

	5
	C2 Bằng Doãn

	nt
	40

	6
	PTCS yên Kiện

	nt
	30

	7
	PTCS Bằng luân

	nt
	30

CHƯƠNG TRÌNH ĐỒ DÙNG DẠY HỌC,PHÒNG HỌC NGỮ ÂM

TRƯỜNG CHUYÊN 900 TRIỆU ĐỒNG .

 Trang bị 6 phòng học ngữ âm, mỗi phòng 150 triệu, ( gồm các trường: C3 Hùng vương, PTTH Cẩm khê, Ngô gia Tự, Trần Phú, Phúc Yên, Chuyên Hùng Vương.

CHƯƠNG TRÌNH ĐƯA TIN HỌC VAO PHỔ THÔNG 400 TRIỆU ĐỒNG .

- Cho 4 phòng mỗi phòng 100 triệu đông ( gồm các trường PTTH Tam dương, Thanh Ba, chuyên câp 2 - 3 Vĩnh Lạc , chuyên C2 Phú Thọ).

                                            -------